
 

2025 年 7 月 

お得意先各位 

ニチバン株式会社 

事業戦略本部 

セロテープ® No.450(注文印刷) 包装仕様変更のお願い 

拝啓 貴社益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のお引き立てを賜り、厚

く御礼申し上げます。 

さて、日頃よりご愛顧いただいております弊社の製品におきまして、原材料や物流費、 

副資材などのコスト上昇、エネルギーコストやサプライチェーンに関わる労務コスト増加な

ど、さまざまな要因により、困難な状況が続いております。つきましては下記製品におきま

して、生産効率改善のため包装仕様変更をお願い賜りたくご連絡申し上げます。お取引

先各位におかれましては何卒、ご理解とご了承頂きます様お願い申し上げます。 

今後とも尚一層、品質の維持・向上に努力し、ご満足いただける製品をお届けできるよ

うに努めて参りますので、倍旧のお引き立ての程お願い申し上げます。 

敬具 

記 

・対象製品：セロテープ® No.450（注文印刷）  

   

・内容：包装仕様の変更 

① 通常包装品： 《現行》ガセット包装   《変更後》シュリンク包装 

② 1 個包装品 ： 《現行》ポリ袋包装     《変更後》ピロー包装 

      ※一部品目にて実施している特別対応についても併せて廃止とさせて頂きます。 

       

・スケジュール：2025 年 10 月 1 日受注分より 

        

 

ご不明な点につきましては弊社営業担当までお問い合わせをお願い致します。 

 

以上 


